v. 22—25 ὁσάκις δὲ τὸν Γάλβαν εἰστία, τὴν παραφυλάττουσαν αἰεὶ σπεῖραν ἐδέξαζε χρυσοῦν ἐκάστῳ διανεμῶν, οἷς τιμᾶν αὐτὸν ἐδόκει καταπολιτευόμενος καὶ δημαγωγῶν τὸ στρατιωτικόν.

c. 24, 4—7 (*Maevius Pudens*) *eo paulatim progressus est, ut per speciem convivii, quotiens Galba apud Othonem epularetur, cohorti excubias agenti viritim centenos nummos divideret*.

Plutarchus, ut est diligens in pecuniae summis adferendis ¹⁾, centenos nummos recte χρυσῷ vertit, sed

1) cf. G 2, 5 sq.; 21, 10; 28. 7.

subtilioribus neglectis non Maevium Pudentem sed Othonem pecunias distribuentem facit neque sibi potest abstinere, quin suum ipsius addat iudicium.

c. XXI Plutarchus ad adoptionem redit et primo plane congruit cum Tacito:

v. 1—5 ἀλλ' οὖν βουλευο-
μένου γε τοῦ Γάλβα περι δι-
αδόχου τὸν Ὀθωνα παρεισήγγεν
ὁ Οὐίνιος, οὐδὲ τοῦτο προίκα
πράττων, ἀλλ' ἐπὶ γάμφ τῆς
θυγατρὸς, δημολογίας γενομέ-
νης γαμεῖν αὐτὴν τὸν Ὀθωνα
παῖδα τοῦ Γάλβα καὶ διάδοχον
ἀποδειχθέντα τῆς ἡγεμονίας.

c. 13, 5—10 *circa con-*
silium eligendi successoris
in duas factiones scindeban-
tur. Vinus pro M. Otho-
ne . . . et rumoribus nihil
silentio transmittentium, quia
Vinio vidua filia, caelebs
Otho, gener ac socer desti-
nabuntur.

Haec potuit a Tacito haurire, quanquam loquacitati paulum indulget, quippe qui de Vinio et Othone et per negationem et per positionem agat atque conditionem addat, de qua dubitari non potuit. Neque tamen plus praebet, sed quod Tacitus iure rumorem fuisse dicit, pro certo adfirmat, sine dubio non alio fonte adhibito sed verbis traditis — videlicet Taciti — memoriae errore confusis. Cum iis quae sequuntur v. 5—8 ὁ δὲ Γάλβας ἀεὶ μὲν ἦν δῆλος πρὸ τοῦ ἰδίου τὸ κοινὸν τιθέμενος καὶ ζητῶν οὐχ αὐτῷ θέσθαι τὸν ἥδιστον ἀλλὰ Ῥωμαίοις τὸν ὠφελιμώτατον conferas, quae Tacitus Galbam in concilio familiarium loquentem facit c. 15, 12 *Augustus in domo successorem quaesivit, ego in re publica.* Hanc sententiam Plutarchus multo pluribus

exprimit verbis. — Pergit v. 8—10 δοκεῖ δὲ μῆδ' ἂν ἐπὶ τοῖς ἰδίοις χρήμασι μόνον (hoc obscurum)¹⁾ ἐλέσθαι τὸν Ὀθωνα κληρονόμον²⁾, ἀκόλαστον εἰδῶς καὶ πολυτελεῆ καὶ πενταχισχιλλίων μυριάδων ὀφλήμασι βεβαπτισμένον. In universum respondet h. I, 21, 1 sq. *interea Othonem . . . multa simul exstimulabant, luxuria etiam principis onerosa, inopia vix privato toleranda.* Sed neque quod primo loco legimus apud Tacitum exstat, neque hic usquam significat, quanta aeris alieni mole Otho oppressus fuerit. Illud vero parum probabile est et a Plutarcho insertum videtur, ut aliquo modo famosam aeris alieni summam inferciret, quam aliunde comperitam habebat. Eius modi formulas transitus causa insertas saepius inveniemus. Postremo scriptum habemus apud Plutarchum v. 11—15 ὅθεν ἀκούσας τοῦ Οὐίνιου σιωπῆ καὶ πράως ὑπερέθετο τὴν διάθεσιν. ἀποδείξας δ' αὐτὸν ὕπατον καὶ συνάρχοντα τὸν Οὐίνιον ἐπίδοξος ἦν ἔτους ἀρχῆ τὸν διάδοχον ἀναγορεύσειν. καὶ τὸ στρατιωτικὸν ἡδέως εἶχε τὸν Ὀθωνα παρ' ὄντιν οὖν ἄλλον ἀναγορευθῆναι. Haec non fluxerunt ex Tacito, qui ordiatur a kal. Jan. anni p. Ch. 69 et res praeteritas brevissime tractet. Itaque quaedam obiter significat. Adoptionem iam proximo anno in omnium ore fuisse c. 12, 5 sq. *maturavit ea res consilium Galbae, iam pridem de*